

Protokół nr XXXI/08

z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Rzgowie w dniu 18 listopada 2008r. w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Obrady XXXI, Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 16.15 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło **13 radnych** -zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Udział w sesji wzięli również: Burmistrz Rzgowa Jan Mielczarek, Zastępca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska, Kierownik Referatu Budownictwa Elżbieta Reczulska, Pani projektant Anna Tomczak oraz w punkcie wnioski i zapytania - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Witold Małcki. Nieobecny na sesji był radny Stanisław Bednarczyk i radny Marek Bagiński.

Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował na sekretarza obrad Wice-Przewodniczącą Reginę Krystynę Bagińską.

Ad.3.

Sekretarzem obrad wybrano stosunkiem głosów: 12 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstz. się” Wiceprzewodniczącą Rady Reginę Bagińską.

Ad.4.

Sesja nadzwyczajna podyktowana jest głównie możliwością pozyskania środków schetynowskich na modernizację dróg w naszej gminie, przy współpracy ze Starostwem Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący podkreślił w tym miejscu dobrą współpracę gminy Rzgów ze Starostwem Powiatowym.

Przewodniczący powitał zebranych i przedstawił porządek obrad, pytając o ewentualne wnioski o wprowadzenie zmian do porządku. Burmistrz zgłosił na Komisji wniosek o wprowadzenie następujących punktów do porządku: „Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zakupu działki w Rzgowie pod budowę Centrum Kultury i Sportu” w punkcie 11 porządku obrad oraz „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2009 r. Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 2941 E na odcinku ok. 1250 mb –Starowa Góra, ul.Centralna” w pkt 9 porządku. .

Inne zmiany nie zostały zaproponowane.

W głosowaniu 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Rada przyjęła zmieniony porządek obrad. W głosowaniu nie brał udziału radny M. Czarnocki, który na początku sesji opuścił salę obrad. Obrady prowadzono w składzie 12-osobowym, na sali nieobecny był radny Mariusz Czarnocki.

Porządek obrad po zmianach obejmował zatem:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór sekretarza obrad
4. Przedstawienie porządku obrad
5. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji RM
6. Podjęcie uchwały w sprawie zgodności rozwiązań miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Konstantyna
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Konstantyna
8. Podjęcie uchwały w sprawie współpracy Gminy Rzgów z Powiatem Łódzkim Wschodnim w zakresie przystąpienia do realizacji zadania publicznego w ramach „NARODOWEGO PROGRAMU PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-2011”

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2009 r. Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 2941 E na odcinku ok. 1250 mb –Starowa Góra, ul. Centralna
10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zakupu działki w Rzgowie pod wysypisko gminne
11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zakupu działki w Rzgowie pod budowę Centrum Kultury i Sportu
12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do sprzedaży działki w Rzgowie dla Łódzkiego Zakładu Energetycznego
13. Interpelacje radnych
14. Wnioski i zapytania
15. Komunikaty, sprawy różne
16. Zamknięcie sesji.

Ad.5.

Protokół jest wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej i ogólnodostępny. Protokół został przyjęty przez Radę bez uwag.

Ad.6.

Temat omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji, które miało miejsce przed sesją.

Radny Piekarski- po co uchwalamy rzeczy w planach, typu nachylenie dachów czy wygląd płotów, których później nie egzekwujemy?

Kierownik Reczulska- rzeczy te są kontrolowane przez służby Starostwa Powiatowego, tj. dwóch pracowników starostwa urzędujących na terenie naszego urzędu.

Przewodniczący –czyli wszystkie niezgodności powinny być wychwytywane przez tych pracowników na etapie projektu i przez nich „zablokowane”. Przewodniczący wyraził przekonanie, że pracownicy Starostwa to robią, a my jako Rada po uchwaleniu planu nie mamy wpływu na to co się dzieje dalej. Jest jednak pojęcie samowoli budowlanych polegających na stawianiu chociażby płotów niezgodnie z założeniami planu –kto powinien to kontrolować i egzekwować?

Kierownik E.Reczulska –Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego urzędujący na ul. Narutowicza w Łodzi dokonuje odbioru budynków powstających na naszym terenie. Wszelkie zgłoszenia dotyczące ogrodzeń frontowych też są kierowane do Inspektora Nadzoru. Wszelkie nieścisłości powinny być zgłaszane do Inspektora aby wszczynał odpowiednie postępowanie administracyjne.

Burmistrz- bez podpisu Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego nie ma odbioru budynku. Pozostaje kwestia kiedy on przyjedzie i sprawdzi dane zgłoszenie –kontrolę są wrywkowe.

Przewodniczący –omawiany problem dotyczy jednak nie tylko nowych budynków.

Burmistrz –ja chętnie odpowiadałbym za budownictwo na moim terenie, ale tak było w dawnych czasach. Nie godzę się jednak z tym, że Powiat robi błędy i rządzi się na naszym terenie, a odpowiedzialność spada na nas. Burmistrz wyraził przekonanie, że struktura prawna odnośnie podziału kompetencji między gminą i powiatem jest zła.

Przewodniczący dodał, że Inspektor przyjeżdża głównie wtedy, gdy do odbioru jest zakład, albo usługi z budynkiem mieszkalnym, a na odbiór mieszkaniówki praktycznie nie przyjeżdżają, chyba, że się zgłosi informację o jakiejś nieprawidłowości do Inspektora – ale takie zgłoszenie może każdy zrobić. Przewodniczący pytał, czy rada jest gotowa przyznać Burmistrzowi etat na dopilnowanie wykonania pozwoleń na budowę na naszym terenie zgodnie z przyjętymi planami?

Radny Gierasziński pytał kto z Urzędu kontroluje inwestycje (budowle) powstające na terenie gminy?

Burmistrz –z mocy prawa każda budowa ma kierownika budowy, który ma wyłączne prawo kontroli i ryzykuje tu swoimi uprawnieniami.

Radny Gierasziński –czy zostały wyciągnięte konsekwencje wobec kierowników budów inwestycji, odnośnie których wiemy, że takie nieścisłości miały miejsce?

Przewodniczący –Pani Bagińska weźmie jutro udział w sesji powiatowej i poproszę ją o zadanie tego pytania na sesji powiatowej, bo jest to pytanie do Powiatowego Inspektora Budowlanego.

Przewodniczący pytał jaka maksymalnie powierzchnia budynku może powstać na terenach Konstąntyny na działkach tysiąćmetrowych?

Pani Tomczak odpowiedziała, że nawet 600 metrów powierzchni całkowitej.

Przewodniczący przypomniał, że do Konstąntyny dochodzi ulica Jana Pawła II, więc wodociąg budowany w ulicy Jana Pawła zasili również Konstąntynę. Należałoby również przewidzieć kanalizację sanitarną dla tych terenów.

Pani Tomczak wyraziła przekonanie, że działki tysiąćmetrowe powinny mieć obowiązek włączenia się do kanalizacji tak, aby budowa takiej kanalizacji była wogóle opłacalna.

Przewodniczący rozważał również możliwość wpisania do planu obowiązku budowy przydomowych oczyszczalni ścieków zamiast zwykłych szamb na terenie Konstąntyny.

Innych uwag i pytań do planu nie było.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXXI/200/2008 w sprawie zgodności rozwiązań miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Konstąntyna.

Ad.7.

Przewodniczący odczytał uchwałę. Plan został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji. Żadne uwagi do planu nie wpłynęły, więc plan nie zawiera informacji o sposobie rozstrzygnięcia uwag. **Przyjęto poprawkę polegającą na zmianie stawki renty planistycznej na 30% dla mieszkaniówki oraz 20% dla usług.** Następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu: 9 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXXI/201/2008 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Konstąntyna.

Ad.8.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Mielczarkowi.

W ramach wspólnego wniosku z powiatem łódzkim wschodnim przystępujemy do programu przebudowy dróg, z tzw. środków Ministra Schetyny. Te środki można dostać na przebudowę dróg, budowę dróg oraz remont dróg. Pojawiła się niespójność prawa polskiego z prawem unijnym –okazuje się, że w prawie unijnym zarówno przebudowa, jak i budowa dróg wymagają decyzji środowiskowej, w związku z czym nie mogliśmy wskazać drogi w Kalinie. Wskazałem zatem Staroście drogę w Starowej Górze –łączy ona drogę krajową z drogą wojewódzką, możemy tę drogę realizować w formie remontu, na co nie jest wymagana decyzja środowiskowa. Zabezpieczyłem w przyszłorocznym budżecie środki na tę inwestycję. Aby jednak zrealizować ten cel potrzebne jest podjęcie dwóch uchwał, proponowanych na dzisiejszą sesję. Starosta wytypował gminę Rzgów i Tuszyn do udziału w tym programie również na rok 2009 i 2010. W przyszłości możemy przygotować się na część obwodnicy Rzgowa, drogę Grodzisko, Kalinko oraz drogę w Kalinie. Burmistrz poinformował, że już na pewno będzie budowane rondo na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z drogą w Kalinie.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Gąsiorek – a co z drogą Guzew-Gospodarz i Gadka do ul.Zastawnej? Nie bierzemy jej pod uwagę, a ona jest w coraz gorszym stanie.

Przewodniczący zauważył, że najgorsza jest ulica Cegielniana.

Radny Gąsiorek –droga na odcinku Guzew-Gospodarz była modernizowana 10 lat temu i jest w złym stanie.

Burmistrz doprecyzował, że mógł złożyć wniosek tylko na jedną drogę. Dzięki temu ma niejako gwarancję, że 600 tys. zł. na Starową Górę zostaną przyznane. Specjalna Komisja powołana przez Wojewodę będzie punktowała te wnioski i wiem, że za tę drogę otrzymamy najwięcej punktów.

Radny Gąsiorek doprecyzował, że drogę w Guzewie proponuje do wytypowania na lata 2010-2011, a nie rok 2009.

Radny Gierasiński wnioskował o przeznaczenie również ulicy Rudzkiej do środków schetynowskich.

Innych pytań nie było.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXXI/202/2008 w sprawie współpracy Gminy Rzgów z Powiatem Łódzkim Wschodnim w zakresie przystąpienia do realizacji zadania publicznego w ramach „NARODOWEGO PROGRAMU PRZEBUDOWY DRÓG LOKALNYCH 2008-2011”

O godz. 17.05 na obrady powrócił radny Czarnocki, obrady kontynuowano w składzie 13-osobowym.

Ad.9.

Uchwała wynika z planów współpracy wyrażonych w poprzedniej uchwale. Kwota 350 tys. zł. została już zabezpieczona w projekcie budżetu.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXXI/203/2008 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2009 r. Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 2941 E na odcinku ok. 1250 mb –Starowa Góra, ul. Centralna.

Ad.10.

Temat omówiony na posiedzeniach Komisji. Jest to działka od Pana Majera, pod poszerzenie wysypiska gminnego.

Burmistrz –po konsultacji z radnymi na wspólnych komisjach przekazałem Panu Majerowi, że jesteśmy gotowi kupić od niego działkę na powiększenie wysypiska za 70 tys. zł. Burmistrz wyraził przekonanie, że jest to dobra cena i szansa dla nas na powiększenie wysypiska. Środki wygospodarowaliśmy jeszcze z tegorocznego budżetu. Ostateczna kwota to niecałe 13 zł. za m²

W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXXI/204/2008 w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zakupu działki w Rzgowie pod wysypisko gminne.

Ad.11.

W temat wprowadził Przewodniczący Bartoszewski. Temat znany radnym i już wielokrotnie omawiany. Działka należy do Pani Marii Stasiczki i jest przeznaczona pod budowę Centrum Kultury i Sportu w Rzgowie. Wynegocjowano cenę 120 tys. zł. (100 zł. za m²). Porozumienie udało się osiągnąć w dniu wczorajszym, choć procedura sądowa zasiedzenia trwała długo.

Wobec braku pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania, podkreślając, że środki na ten cel pochodzą również jeszcze z tego roku.

W głosowaniu: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXXI/205/2008 w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zakupu działki w Rzgowie pod budowę Centrum Kultury i Sportu.

Ad.12.

Przewodniczący -Temat sygnalizowany radnym przez Kierownika Cieślika na komisji. Na terenie sprzedawanym funkcjonuje już stacja transformatorowa. Ustawa dopuszcza sprzedaż działki w drodze bezprzetargowej, gdyż jest ona z przeznaczeniem na cele publiczne. Nabywcą będzie Łódzki Zakład Energetyczny. Radny Gierasiński pytał jaka będzie cena działki pod nową stacją przy Urzędzie?

Burmistrz –tutaj będzie zamiana terenu pod starą stacją na ten pod nową.

W głosowaniu: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXXI/206/2008 w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do sprzedaży działki w Rzgowie dla Łódzkiego Zakładu Energetycznego.

Ad.13.

Nowych interpelacji brak.

Ad.14.

Głos zabrał Pan Dawid Sięcio –budowlaniec, mieszkaniec i właściciel posesji przy ul.Literackiej. Spytał co się dzieje z ulicą Literacką odnośnie planów budowy instalacji wodno-kanalizacyjnej. Pan Sięcio sugerował pozyskanie środków unijnych na ul.Literacką. Czy jest robiony projekt wod.-kan.?

Przewodniczący –wykonanie projektu było uchwalone w roku 2008 i w tym roku ten projekt będzie zrealizowany. Ze względu na brak środków ta inwestycja nie weszła jednak do realizacji w roku 2009. Jest to inwestycja bardzo droga, a efekt ekologiczny odnośnie ul.Literackiej jest dość mizerny z uwagi na małą liczbę odbiorców (przyłączy). Odnośnie pozyskania środków unijnych Przewodniczący zauważył, że o takie środki staraliśmy się i na 46 wniosków 43 zostały odrzucone. Gmina Rzgów złożyła wniosek na 42 mln. zł., a cała pula środków unijnych opiewała na 70 mln. zł.

Przewodniczący pokrótce opowiedział Panu Sięcio o powodach odrzucenia wniosku.

Pan Sięcio ripostował, że jego ojciec wpłacał środki na budowę kanalizacji w ul.Literackiej, a w kwestii środków unijnych, wnioski perfekcyjnie przygotowane nie mogą zostać odrzucone przez Komisję Wojewody. Odnośnie efektu ekologicznego Pan Sięcio sugerował, iż taki będzie w przyszłości, nie należy patrzeć na tu i teraz.

Przewodniczący –Rada przekazała gro środków na budowę Kompleksu Kultury i Sportu, właśnie patrząc w przód.

Burmistrz –wszyscy wnioskujący o inwestycje mają rację. Widzimy problem ul.Literackiej, ale nie w tej chwili. Połączenie ul.Tuszyńskiej i Literackiej będzie bowiem częścią obwodnicy Rzgowa. Czekają nas jednak ogromne wywłaszczenie terenów. Obecnie stajemy przed wyborem co najpierw. Zauważamy, że ul.Literacka będzie odciążeniem, ale będziemy musieli w pierwszej kolejności uregulować stan prawny –między innymi wywłaszczyć tereny należące do Państwa Czernik. Odnośnie środków unijnych Burmistrz tłumaczył, że Rzgów ma etykietkę gminy bogatej, co utrudnia pozyskanie środków a ponadto najważniejszy dla oceniających wnioski jest efekt ekologiczny. Na ul.Literackiej jest zaledwie 5 domów na odcinku 400 metrów, a z drugiej strony Gmina ma Starową Górę i Starą Gadkę, gdzie liczba przyłączy będzie dużo większa. Dlatego tutaj mamy większe szanse na środki unijne i radni musieli między takimi alternatywami wybrać.

Przewodniczący dodał, że odnośnie wpłaconych pieniędzy, rada proponowała Panu Sięcio zwrot środków lub budowę indywidualnej oczyszczalni ścieków, ale nie wyraził on na to zgody.

Burmistrz dodał, że nie wolno nam już tworzyć społecznych komitetów i trwa dyskusja prawna czy ktokolwiek ma prawo wpłacać jakieś środki na inwestycje celu publicznego. Burmistrz podkreślił, że to naganna praktyka, tłamsi się bowiem inicjatywę społeczną, takie są jednak obecne regulacje prawne.

Pan Sięcio pytał na ile osób przewidziana była proponowana im oczyszczalnia?

Burmistrz –osobiście zapoznałem się z tą technologią- była to technologia czeska, a ilość osób można dostosować do potrzeb, właściwie bez ograniczeń. Pieniądze przez Radę były już przydzielone, ale nie zostały niestety przez Państwa przyjęte.

Pan Sięcio dodał, że pozostaje kwestia kosztów utrzymania tej oczyszczalni.

Burmistrz tłumaczył, że koszty są żadne, a koszt budowy odcinka 500 metrów sieci kanalizacyjnej to ok. 600 tys. zł., podczas gdy budowa oczyszczalni kosztowała wówczas 9 tys. zł.

Pan Sięcio pytał czy w tym roku gmina będzie dysponować i projektem i pozwoleniem na budowę na kanalizację w ul.Literackiej?

Przewodniczący –projektem tak, ale o pozwolenie rozpoczyna się starania, gdy Rada przydzieli środki na daną inwestycję.

Radny Gierasziński:

- ul.Rzemieślnicza –wody opadowe z C.T. „Ptak” spływają do rowu, przepust jest zamulony
- na rogu złamany hydrant
- przewrócony znak „Uwaga droga z pierwszeństwem przejazdu”
- samochody zatrzymują się przy kioskach na Pl. 500-lecia i zasłaniają widoczność wyjeżdżającym z bocznych uliczek

-odnośnie ronda –zaśmiecone, brak odpowiednich przepustów
-ul.Łódzka –do mostu –zarośnięta pokrzywami, dalej wysypisko śmieci, pod mostem śmieci, koryto zarośnięte
-kładka na moście –nadal nie naprawiona
-o pilną naprawę nawierzchni asfaltowych na ulicach rzgowskich
Przewodniczący odniósł się do wniosków radnego Gierasińskiego – hydrant przy Kusocińskiego został przewrócony przez samochód, GZWiK zgłosił tę sprawę do Policji i czeka na likwidację szkody. Przewodniczący skrytykował w tym miejscu wybór ubezpieczyciela i wnioskował o zmianę firmy na PZU. Odnośnie koryt na rondzie –koszt to 300 zł. za 1 mb plus VAT plus robocizna, a zatem taki wniosek należało postawić do projektu budżetu, a nikt takiego wniosku nie zgłosił. Nie jest to na pewno temat na ten rok. Przewodniczący prosił Pana Małeckiego o zrobienie wstępnego kosztorysu w/w prac. Porządki na listopada –rzeczywiście należy je robić, ale raczej po zakończeniu sezonu. Rzeka Ner należy do Wojewody, więc jeżeli to zrobimy, to jedynie wyręczając Wojewodę. Przewodniczący wspominał też, że dwa duże ubytki zostały zalane na ul.Polnej.
Burmistrz –służby gminne starają się brać udział również w inwestycjach gminnych, typu parking na ul. Łódzkiej, rów w Starowej Górze, co pozwala nam znacznie zaoszczędzać na kosztach, ale to wszystko kosztem prac porządkowych. Mamy 18 mężczyzn na pracach interwencyjnych, ale jakość ich pracy też pozostawia wiele do życzenia. Niestety mogę im co najwyżej „podziękować”, ale to zmniejszy z kolei liczbę ludzi.

Radny Skalski:

-na ścieżce rowerowej powstają przeszkody w postaci znaków drogowych. Czy ktoś śledzi jakość wykonania robót w porze nocnej –czy inspektor nadzoru sprawdza wówczas jakość prac? Czy wobec powyższych możemy dalej twierdzić, że projekt chodnika i drogi przy Makro był należycie przeanalizowany?

Radny Owczarek:

-o naprawę skrzyżowania w Kalinku przy strażnicy.

Radny Hajduk:

-na ul.Lucernianej na wysokości posesji Pana Śmiechowicza została niecka na głębokość 30 cm.

-podwyższyć asfalt przy Panu Kubasie

-o dopilnowywanie jakości prac budowlanych przez służby gminne

-dziury przy cegielni na Gospodarzu

-czy wylewki po przyłączach na ul.Lucernianej nie będą wystawać i tworzyć garbów?

Przewodniczący:

-o remont ul.Cegielnianej

Burmistrz:

-odnośnie ul.Rudzkiej i Lucernianej. Sprawdziłem jak głęboko jest to wyfrezowane. Służby Frakopu tam działały i będziemy się starć aby ta warstwa została położona prawidłowo. Brakuje inżynierów drogowych. Pan Śmiechowicz był u nas i udowodniłem, że nasz Inspektor nie ma racji i firma musi to poprawić. Burmistrz ubolewał nad tym, że w dzisiejszych czasach trudno o uczciwych specjalistów. W kwestii ul.Rudzkiej –Burmistrz sam fotografuje niedociągnięcia na ul.Rudzkiej, omówiliśmy to i ma to być poprawione. Będziemy rozliczać starannie wykonawcę.

W kwestii chodnika na ul.Rudzkiej –wszystko jest przesunięte w lewą stronę z pełną świadomością. Nie da się wyprowadzić znaków i świateł bardziej w prawo, bo to powodowałoby zagrożenie uderzenia w filar. Przy przebudowie drogi pod wiaduktem (obniżenie pod mostem), wszystko to będzie prostowane, a chodnik w części rozebrany i robiony na nowo. Odnośnie jakości prac –solidne firmy wygrywają duże przetargi, na mniejsze prace zostają niestety gorsze firmy.

Radny Skalski –Pan Górski samowolnie wmurował murek w pas chodnika na ul.Rudzkiej – czy to będzie rozbierane?

Burmistrz –tak, ale nie na koszt Pana Górskiego, który nie czekając na inwestycje gminne sam upiększał swój teren i miał na to zezwolenie gminy.

Radny Gąsiorek:

-o renowację rowu od stawu w kierunku Babich i dołożenie po jednym kręgu na 3-4 przepustach.

Burmistrz –zabezpieczenie finansowe jest, jeżeli zyskamy aprobatę właścicieli gruntów, to tak, ale obawiam się powtórzenia sytuacji takiej, jak przy Pani Stoleckiej.

Radny Gąsiorek –rów można wykopać na terenie gminnej działki.

Radny Gierasiniński:

-proponowałem przyjęcie dwóch pracowników na rok przyszły tylko do porządkowania gminy

-wykorzystać cyklolep do łatania dziur w asfalcie

-sześć lamp wisi w terenie niezabudowanym przy Usługowej do Śniadeckiego.

Pani Burmistrz Pietrusińska –to oświetlenie nie służy tylko ul.Usługowej, chodziło o oświetlenie odcinka ulicy Usługowej jako połączenia ul. Czartoryskiego i Starowej Góry, bo tam chodzą ludzie i było niebezpiecznie.

Radny Owczarek:

-zamontować lampę na przystanku w Kalinku.

-odnośnie Pana Sięcio radny wspomniał o wypowiedzi Prezydenta Łodzi, który twierdził, że przyszli użytkownicy sieci wod.-kan. winni się włączać w temat jej budowy.

Następnie Radna Bagińska na prośbę Przewodniczącego odczytała pismo mieszkańców ul.Szczytowej w sprawie zamontowania progów zwalniających w ul.Szczytowej w Starowej Górze.

Przewodniczący poprosił radnych o opinię w tym temacie.

Radny Skalski –należy ustalić kto zamontował progi w części tej ulicy i je zdjąć- ustaliliśmy, że progów nie będziemy zakładać.

Burmistrz –progi założyliśmy 15 lat temu. Nowych progów, jak ustaliliśmy, nie będziemy zakładać.

Rada negatywnie zaopiniowała wniosek mieszkańców ul.Szczytowej.

Przewodniczący:

-jak daleko są zaawansowane prace w sprawie decyzji środowiskowych?

Burmistrz:

Na obwodnicę decyzja będzie, a w kwestii projektu na kanalizację w kontekście środków unijnych –proponuję składać trzy wnioski oddzielnie.

Radny Zajac sugerował, aby wnioski połączyć w jeden.

Burmistrz ripostował, że na bazie swojego doświadczenia sugerowałby jednak podzielenie tej inwestycji na trzy –może chociaż jeden wniosek wówczas przejdzie. Burmistrz podkreślił, że środki unijne na małe miasteczka i wsie niestety nie są duże. Burmistrz proponował ewentualnie również złożenie projektu czwartego, na sam Rzgów i jego uliczki.

Burmistrz i Rada odnieśli się krytycznie pod adresem rządu za złe przygotowanie rund aplikacyjnych o środki unijne dla małych gmin.

Ad.15.

Komunikatów nie było.

Ad.16.

O godz. 18.45 - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD.

Protokół sporządziła:

Obradom przewodniczył :